
Konziliární tým paliativní péče - nasmlouvání odbornosti 929:

VZP ČR poskytovatelům zdravotních služeb nasmlouvává odbornost konziliární tým paliativní
péče v nemocnicích (odb. 929, KTPP) po projednání žádosti poskytovatele o tuto odbornost
standardně v Komisi pro smluvní vztahy VZP ČR.
O nasmlouvání  této  odbornosti mohou požádat  i  poskytovatelé  zdravotních služeb,  kteří
nebyli zapojeni do pilotního programu.

Podmínkou  nasmlouvání  pracoviště  KTPP  je  již  existující  smluvní  vztah  v  odbornosti
konziliární tým paliativní péče v nemocnicích (odb. 929) v rámci pilotního programu nebo v
odbornosti  paliativní  medicína  (odb.  720)  nebo  v  odbornosti  domácí  paliativní  péče  o
pacienta v terminálním stavu (odb. 926) nebo doložení doporučujícího výsledku výběrového
řízení  pro tyto obory / odbornosti. Další  podmínkou je doložení oprávnění k poskytování
zdravotních  služeb  v  oboru  paliativní  medicína  nebo  v  oboru  domácí  paliativní  péče  o
pacienta v terminálním stavu.

Poskytovatel po dobu nasmlouvání pracoviště KTPP musí plnit personální zabezpečení, které
je  uvedeno v úhradové  vyhlášce  pro  rok  2023  -  Úhradová  vyhláška  2023  –  Ministerstvo
zdravotnictví  (mzcr.cz), nemocnice  se  statutem Centra  vysoce specializované  onkologické
péče mohou nasmlouvat až dva týmy.

a. Paliativní tým s vyšší úhradou:  
1. Lékař se specializovanou způsobilostí v oboru paliativní medicína v úv. 0,5.
2. Lékař  se  specializovanou způsobilostí v  oboru,  který  je  základním oborem pro

nástavbový obor paliativní medicína nebo lékař se specializovanou způsobilostí v
oboru paliativní medicína v úv. 0,5.

3. Všeobecná sestra v úv.  1,0 (z  toho minimálně úv.  0,2 dětská sestra v případě
paliativního týmu pro děti).

4. Klinický psycholog nebo psycholog ve zdravotnictví, pokud je zajištěna dostupnost
a odborný dohled klinického psychologa v úv. 0,5.

5. Zdravotně-sociální pracovník v úv. 0,5.

b. Paliativní tým s nižší úhradou:  
1. Lékař se specializovanou způsobilostí v oboru paliativní medicína v úv. 0,3.
2. Lékař  se  specializovanou způsobilostí v  oboru,  který  je  základním oborem pro

nástavbový obor paliativní medicína nebo lékař se specializovanou způsobilostí v
oboru paliativní medicína v úv. 0,2.

3. Všeobecná sestra v úv.  0,5 (z  toho minimálně úv.  0,2 dětská sestra v případě
paliativního týmu pro děti).

4. Klinický psycholog nebo psycholog ve zdravotnictví, pokud je zajištěna dostupnost
a odborný dohled klinického psychologa v úv. 0,25.

5. Zdravotně-sociální pracovník v úv. 0,25.

Pracovištím KTPP se do Přílohy č. 2 Smlouvy nasmlouvávají signální výkony KTPP (stejné jako
byly v pilotním programu) z důvodu mapování poskytované péče:

 92990 - (VZP) signální výkon - terminální paliativní péče.
 92991 - (VZP) signální výkon - terminální paliativní péče u dítěte nezletilého pacienta.

https://www.mzcr.cz/uhradova-vyhlaska-2023/#:~:text=2023%20Ministerstvo%20zdravotnictv%C3%AD%20zve%C5%99ej%C5%88uje%20vyhl%C3%A1%C5%A1ku%20o%20stanoven%C3%AD%20hodnot,ve%20Sb%C3%ADrce%20z%C3%A1kon%C5%AF%20pod%20%C4%8D%C3%ADslem%20%C4%8D.%20315%2F2022%20Sb.
https://www.mzcr.cz/uhradova-vyhlaska-2023/#:~:text=2023%20Ministerstvo%20zdravotnictv%C3%AD%20zve%C5%99ej%C5%88uje%20vyhl%C3%A1%C5%A1ku%20o%20stanoven%C3%AD%20hodnot,ve%20Sb%C3%ADrce%20z%C3%A1kon%C5%AF%20pod%20%C4%8D%C3%ADslem%20%C4%8D.%20315%2F2022%20Sb.


 92992 - (VZP) signální výkon - časná paliativní péče.
 92993 - (VZP) signální výkon - časná paliativní péče u dítěte / nezletilého pacienta.
 92994  -  (VZP)  signální  výkon  -  podpůrná  intervence  pro  blízké  a  pečující  osoby

závažně nemocného pacienta.
 92995 - (VZP) signální výkon - podpůrná intervence pro blízké a pečující u dětského /

nezletilého pacienta.

Paralelně je nezbytné vykazovat DRG marker časné paliativní péče (91935) nebo terminální
paliativní péče (91936).


